
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

ст. 2 
• Із перших вуст 

ст. 3 
• Вісті з коледжу 

ст. 4 
• Знай наших в обличчя 

ст.5 
• Бібліотека інформує 

 

ст.6 

 

• Календар подій 

ВСП «ЖТЕФК ДТЕУ» - 2022: РІК НЕЗЛАМНИХ 
 

24.02.2022 - день початку повномасштабної війни, день початку 

сліз, болі, смертей, втрат, руйнувань..... 

24 лютого 2022 року розділило світ українців на до та після. 

Змінилося все: плани, задуми, цінності. Проте, незмінним залишилося 

одне - війна з агресором не зруйнувала нашу впевненість у виборі жити 

вільним життям. 

2022 рік назавжди залишиться роком, який змінив кожного з 

нас... Ми загартовані болем, натхненні безмежними подвигами наших 

Героїв та обʼєднані любовʼю до Батьківщини  

Для кожного цей рік приніс випробування, але українці 

згуртувались і впевнено пройшли найскладнішні моменти. З перших 

хвилин повномасштабного вторгнення університетська родина 

об’єдналась і як би складно не було, колектив ВСП «ЖТЕФК ДТЕУ» 

впевнено провів цей рік  

Щодня ми працювали, навчалися, волонтерили, донатили, 

зміцнювалися, розвивалися, удосконалювалися і будемо продовжувати 

робити це ще з більшими зусиллями. 

У кожного свій фронт - ми ж працюємо на освітянському. На 

наших плечах покладено важливу місію - виховання майбутнього 

покоління досвідчених фахівців своєї справи. 

Дякуємо захисникам та захисницям за незламність, з якою ви 

бороните кожен клаптик української землі! Щодня пишаємося, щодня 

дякуємо, щодня віримо! 

2022 - рік незламності , рік єдності усіх українців, усього 

цивілізованого світу. 

Переконані, що попереду нас очікують нові досягнення і наша 

спільна Перемога  

2023 - рік Перемоги СЛАВА УКРАЇНІ !!! 

 

У НОМЕРІ: 

Житомир 27 – лютого – 2023 року                                                                      Випуск:02 
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ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ 

Річниця повномасштабного вторгнення росії.  

ЯК ПІДТРИМУЮТЬ УКРАЇНУ У СВІТІ? 

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ 

 

У Лондоні на Трафальгарській площі 23 лютого люди зібралися на 

мітинг, організований посольством України та США напередодні річниці 

повномасштабного вторгнення. 

Також, вранці 23 лютого група активістів розфарбувала у синьо-

жовті кольори вулицю в Лондоні біля посольства РФ. Група "Led By 

Donkeys" створила прапор України площею 500 квадратних метрів, 

розливши 170 літрів жовтої фарби і стільки ж синьої, а водії, які 

проїжджали повз, розмазали фарбу по дорозі. 

Активісти додали, що фарба була "високоякісною, нетоксичною, 

без розчинників, екологічно чистою, призначеною для створення 

дорожнього мистецтва". 

 ФРАНЦІЯ 

 

У Парижі ввечері 23 лютого підсвітили кольорами українського прапора 

Ейфелеву вежу. А на фасаді мерії міста вивісили синьо-жовті прапори в знак 

солідарності з українським народом. 

 

ЧЕХІЯ 

 

У столиці Чехії Празі 

люди вийшли на головну 

площу міста, висловлюючи 

свою підтримку Україні у 

війні з росією. 
 

АВСТРІЯ 

У Відні українці провели низку пікетів які висвітлювали різні аспекти війни, розповіла організаторка 

заходів, очільниця ГО ―Unlimited Democracy‖ Анна Паттерманн. 

"Сім пікетів демонстрували зміни, наслідки та аспекти війни — порушення міжнародного права, 

катування, російський ракетний тероризм, руйнацію міст та культурних пам’яток, зміни екології та вплив на 

тварин, гвалтування та те, як страждають від війни діти", — пояснила Петтерманн. 

"Європейці навіть не можуть уявити, які страшні речі щодня вже 365 днів російські війська роблять 

в Україні". 

Також у Відні відбувся "Марш світла" — кілька тисяч українців пройшли вулицями міста від будівлі 

Парламенту до площі Карлспляц. 
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Сотня історій, сотня людських життів, сотня нових зірок на українському небосхилі, 

сотня героїв! Ще не скоро висохнуть сльози матерів, які втратили своїх Героїв. Оплакує Героїв 

Небесної Сотні вся українська спільнота… На шляху до незалежності український народ завжди 

приносив у жертву своїх найкращих синів і дочок. У цьому довгому списку є і Герої Небесної 

Сотні. Саме вони зуміли рішуче стати до боротьби із злом, заплативши за перемогу надвисоку 

ціну – власне життя. Із метою увічнення громадянської і національної відваги, сили духу і 

стійкості громадян, завдяки яким змінено хід історії нашої держави, гідного вшанування подвигу 

Героїв Небесної Сотні сьогодні, 20 лютого 2023 року в коледжі відбулися заходи по 

вшануванню пам'яті Героїв Небесної Сотні. Проведено комплекс культурно-мистецьких та 

інформаційно-просвітницьких заходів, а саме: оформлено тематичну викладку періодичних 

видань, фотоінсталяцію, відеодайджест, тематичні години культури тощо. 

Під час заходів учасники мали змогу переглянути документальні кадри про страшні 

події 9-річної давнини. Згадали героїв, які загинули захищаючи свою країну в зоні АТО і вже 

ніколи не повернуться на рідні простори Житомирщини. Вшанували пам’ять Героїв Небесної 

Сотні та загиблих учасників Революції Гідності хвилиною молитви. Ми повинні завжди 

пам’ятати про цих мужніх людей, які не боялись померти за Україну… Пам’ятати й розповідати 

про них. На прикладі Героїв Небесної Сотні маємо виховувати наступні покоління. Будуючи 

нашу країну, ми повинні пам’ятати, за що загинула Небесна Сотня, та не зрадити ідеали 

Революції Гідності. Ми повинні пам’ятати всіх, хто віддав життя за Україну, всіх, хто стояв і 

стоїть на захисті нашої волі, миру і спокою, хто стоїть на захисті кордонів нашої держави.  

Вічна пам'ять Героям! Герої не вмирають! 

 

ВІСТІ З КОЛЕДЖУ 

ДЕНЬ 

ЗАКОХАНИХ 

14 лютого закохані у всьому світі відзначають День святого Валентина. День 

закоханих – свято, сповнене приємних сюрпризів, цікавих подарунків, неочікуваних 

миттєвостей. 

Сьогодні на ЖТЕФКівців чекала тематична фотозона та атмосфера, пронизана 

щирістю почуттів і теплом люблячого серця незважаючи на чергову повітряну тривогу. 

Вже при вході відповідальні групи (ТО-10 та РО-8) всім задавали піднесеного настрою, 

працювала «Пошта кохання» - кожен мав змогу опустити валентинку чи листа-привітання 

до яскравої скриньки, а симпатичні амурчики із задоволенням передавали їх адресатам. 

Яскравою культурно-мистецькою подією стало розважальне шоу "Хто зверху?". 

На присутніх чекав позитивний заряд енергії та художні номери від наших таланових 

студентів. Переможці конкурсів нагороджені подяками, грамотами та солодкими 

подарунками. 

Щиро, різнобарвно, з гарним настроєм ЖТЕФКівці відзначили День святого 

Валентина. Вітаємо зі святом! Бажаємо Вам, наші ЖТЕФКівці, всеперемагаючої любові, 

відчуття повноти та неповторності життя! 

ДЕНЬ ГЕРОЇВ НЕБЕСНОЇ СОТНІ: 9 РОКІВ КРИВАВОЇ ДАТИ 
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ЗНАЙ НАШИХ В ОБЛИЧЧЯ 

ПРОДОВЖУЄМО ЗБІР КОШТІВ на ЗСУ!  

Не зупиняємось на досягнутому! 

Сьогодні, 16 лютого, український народ вже другий рік поспіль святкує День 

єднання України. Без сумніву, цей день важливий для кожного з нас, тим паче в такий 

складний для українців час. У всіх містах України День єднання відзначатиметься 

підняттям та розгортанням державних прапорів, виконанням гімну, вишиванками на 

роботі, спеціальними заняттями в освітніх закладах та тематичними марафонами на 

українських телеканалах. 

Українці відзначають цей день по всій країні, демонструючи національні 

прапори та створюючи «живі ланцюги» єднання. 

Хай розум, воля і любов до рідного краю згуртовують нас для здійснення 

високої мети – процвітання соборної незалежної демократичної могутньої України, 

надійної запоруки добробуту й щасливого життя її народу. 

Ми єдині - в єдності наша сила і наша перемога! Тому в рамках заходів до Дня 

Єднання та Дня закоханих були проведені благодійні заходи, результатом яких стало 

зібрання коштів на ЗСУ – 3000 грн! МИ – НЕЙМОВІРНІ та НЕЗЛАМНІ! 

Щомісяця ми долучаємося до формування посилок нашим ЗСУ завдяки вашій 

небайдужості! Також Студрада коледжу оголошує новим масштабний збір коштів на 

потреби ЗСУ – номер карти студентського самоврядування для благодійних внесків 

5175 4114 2187 7833 (Вознюк Катерина) . 

Кожен з нас тримає оборону на своєму фронті, наближаючи нашу 

ПЕРЕМОГУ! Слава Україні! 

Літературний фронт: студенти очима викладачів 

Ви різні всі, тому цікаві 

І десь впізнаєте себе… 

Наприклад, ті, хто є на парі 

І все-все знає, все здає. 

А є і ті, хто досипає, 

Тихесенько собі сидить… 

Чи робить вигляд, що читає… 

Чи удає, щоб не робить 

Завдання наші викладацькі… 

Є ті, хто робить їх вночі, 

Є до навчання дуже хвацькі,  

А є, як транспортні зайці: 

На парі ніби за навчанням, 

Але в навушниках десь там. 

Є ті, що кажуть: я скучаю, 

А є: навіщо все це нам?! 

Окремі групи є студентів,  

Які все знають, все здають, 

Яким достатньо аргументів,  

Щоб довести усього суть… 

  

Але є група незвичайних, 

Коли – не встиг, все надішлю… 

Бо за обставин надзвичайних – 

Не виконав, та все зроблю. 

І день, і ніч були проблеми,  

Щоб заглянути в classroom-світ… 

Цікаві й ті, що завжи в темі 

Й питають першими – Ви в meet? 

Де викладач? Триває пара? 

Чи нам чекати, чи піти? 

Для них неначе це забава: 

Писати скрізь свої пости. 

Окрема дяка тим, хто поруч, 

Коли плакати готувать, 

Потрібно щось створить власноруч, 

Чи танцювати, чи співать… 

Ми звемо їх еліта старост, 

Завдання групи-їх закон. 

Їм все по силам, все на радість, 

Завжди із посмішкою в тон!   

  

Ви – наші вічні теореми, 

Абетки наші, A B C… 

Живіть із запалом навчатись,  

Із посмішкою день за днем. 

Ми Вами будемо пишатись, 

Ви наш студентський квест-

тандем! 

Ви всі настільки різнобарвні, 

Що кожна група – світ ідей. 

Тоді здається, що не марні 

Зусилля коледжних людей. 

Ми, викладацький склад завзятий,  

Вас хочем щиро привітать 

Із Вашим найдорожчим святом, 

Навчайтесь із п’яти на п’ять! 
 

Ольга РУДЮК 
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БІБЛІОТЕКА РЕКОМЕНДУЄ                                                На вашу книжкову полицю 

Ні! я жива! Я буду вічно жити! 

Я в серці маю те, що не вмирає... 

Леся Українка 

  

25 лютого наша країна і все 

прогресивне людство світу 

відзначають річницю з дня 

народження відомої української 

поетеси Лесі Українки (Лариси 

Петрівни Косач).  

Її ім’я стоїть в українській 

літературі поруч з такими видатними 

письменниками як Тарас  Шевченко, 

Іван Франко, Ольга Кобилянська, 

Панас Мирний та інші.  
 

 
Ми пишаємося тим, що Леся Українка — наша землячка. Вона народилась у невеличкому місці 

Звягелі Волинської губерні (нині Житомирська область). У сім’ї, де виховувалась Леся, було багато 

друзів: письменники, художники, театрали.  

З дитинства Леся Українка захоплювалася легендами і розповідями про лісових істот, любила 

природу. Леся росла хворобливою дівчинкою, але була дуже допитливою, із ранніх літ почала писати 

вірші. В них ми бачимо жагу до життя, любов до України, людей, що її оточували.  

З шкільних років ми захоплюємося героями її ―Лісової пісні‖: Мавки, Лукаша, дядька Лева та 

інших казкових персонажів. Леся написала багато драм, серед яких: ―Одержима‖, ―Осіння казка‖, ―В 

катакомбах‖, ―Кассандра‖,  ― У пущі‖, ―Лісова пісня‖, ―Камінний господар‖. Всі її твори цікаві, вони 

актуальні і в наші дні.  

У місті Звягелі є музей Лесі Українки. У ньому розміщені багато цікавих експонатів: сімейні 

реліквії, фотографії, твори лесі українки, а також її матері-поетеси Олени Пчілки.  

Твори Лесі Українки перекладені багатьма мовами світу.  

Якщо вас зацікавили твори цієї відомої української поетеси, ви у будь-який час можете 

познайомитися з ними в бібліотеці коледжу.  

Цікаві та маловідомі факти про Лесю Українку 

 Леся Українка була не тільки поетесою, але й 

драматургом, прозаїком та перекладачем. Вона писала твори 

українською, російською та французькою мовами. 

 Леся Українка була однією з провідних поетес 

українського національного відродження на початку 20-го 

століття. 

 У 1901 році Лесі діагностували туберкульоз, але 

вона продовжувала активно творити і займатися 

громадською діяльністю. 

 Леся Українка мала складні стосунки зі своїм 

батьком, письменником та публіцистом Петром Косачем, 

який не приймав її літературні амбіції. 

 Леся Українка була активною учасницею 

українського національно-визвольного руху, зокрема, брала 

участь у підпільній діяльності та виступала з публічними 

промовами. 

 Леся Українка перекладала твори класиків світової 

літератури, таких як Вільям Шекспір, Йоганн Вольфганґ Гете 

та Франсуа Вільям Анрі де ля Вільє. 

 

 У 1912 році Леся Українка стала першою жінкою, 

яка отримала почесне звання академіка в Галицькій науковій 

спільноті. 

 Леся Українка написала понад 250 творів, серед яких 

вірші, драми, повісті та оповідання. 

 Леся Українка померла від туберкульозу в 1913 році, 

віддавши своє життя боротьбі за українську національну 

ідею та культуру. Вона була лише 42-річного віку, але 

залишила по собі незабутній слід у світовій літературі та 

історії України. 
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КАЛЕНДАР ПОДІЙ 

02 лютого 2023 року - День бабака 

Бабак, що спить, теж вміє хропіти, - напевно, його так легше знайти. Схід 

сонця бабаки намагаються зустрічати своєрідним свистом. Відомо, що їх дуже 

швидко можна приручити і, як правило, бабаки віддані своїм господарям. 

Народна технологія, свідчить: спостерігаючи бабака, який вилазить зі 

своєї нори в цей день потрібно звернути увагу на його поведінку, по якої і можна 

визначити близькість настання довгоочікуваної весни. Якщо цей день буде 

похмурий і бабак не зможе побачити свою тінь, але спокійно залишить насиджену 

нору, то висока ймовірність, що зима незабаром закінчиться, а весна очікується 

рання в цей рік. Якщо день буде сонячний і бабак спостерігаючи свою тінь піде 

назад ховатися в нору, то зима швидше за все триватиме ще шість тижнів.  

07 лютого 2023 року – День безпеки в Інтернеті 

Ця міжнародна календарна подія виникла за сприянням організації Insafe 

починаючи з 2004 року. Метою Дня безпеки в Інтернеті є поширення знань про 

безпечне, відповідальне і позитивне використання цифрових технологій для 

дітей та молоді. 

У всьому світі, День безпеки в Інтернеті відзначається в більш ніж ста 

країнах і координується об’єднаної мережею Insafe/INHOPE, за підтримки 

Європейської комісії, а також 31-им національним центром забезпечення 

безпеки в Інтернеті по всій Європі. 

Ця подія дозволяє зробити акцент на позитивному використанні 

технологій і вивчити роль, яку ми всі граємо в цілях сприяння створенню 

кращого і більш безпечної онлайн-спільноти. 

17 лютого 2023 року – День кота в Європі 

Що б ми робили без цих котів? 

Створений з ініціативи італійського журналіста Клауді Ангелетті, 

який працював в журналі Tuttogatto - World Cat Day, або відомий нам як 

День кота в Європі, відзначають з 1992 року - 17 лютого. Це звичайно ж не 

офіційне або державне, а скоріше народне і громадське свято. 

Коти і кішки - дивовижно добрі і граціозні, мудрі та ласкаві 

тварини, дуже довірливі і уважні не тільки до самих себе, але і до нас, 

намагаються бути нав’язливими тільки по-доброму, наполегливо поважають 

свободу. 
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24 лютого – Війна, що змінила кожного 

24 лютого 2022 року назавжди розділило життя українців на до та після. О 

п'ятій ранку російські війська здійснили масовану повітряну атаку по всій території 

України та почали повномасштабний воєнний наступ. За вісім років терору 

Донбасу та окупації Криму людоїдський апетит країни агресора зріс. 

Розраховуючи на швидку перемогу «взатридні», війська загарбників 

наштовхнулися на потужний супротив українців, які завзято боронять свою землю, 

волю та незалежність попри те, що звичне життя руйнується на очах. 

Сьогодні українці об'єднані як ніколи — голими руками зупиняють танки 

та БТРи, виходять на мітинги в окупованих містах, бо покірно мовчати не вміють. 

Кожен українець на своєму фронті самовіддано воює за свою країну як волонтер, 

журналіст, хакер, кухар, водій, митець тощо. Війна стерла усі хиткі насадженні 

конструкти, що вносили роз'єднання, усвідомлення української ідентичності 

невідворотно викристалізовується в кожному громадянині України. 
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